№ 8 (10920) •ПЯТНИЦА• 21 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

№ 8 (10920) •ПЯТНИЦА• 21 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

№ 8 (10920) •ПЯТНИЦА• 21 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

№ 8 (10920) •ПЯТНИЦА• 21 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2020                                                              № 165-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Артемовско-
го городского округа от 01.12.2017 № 1283-ПА «Об образовании избира-
тельных участков, участков референдума для голосования и подсчета

голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов
и референдума на территории Артемовского городского округа»

В связи с необходимостью внесения изменений в наименования мест раз-
мещения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования, в
соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьями 30, 31 Устава Артемовского город-
ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского

округа от 01.12.2017 № 1283-ПА «Об образовании избирательных участков, участ-
ков референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума при проведении выборов и референдума на территории Артемов-
ского городского округа» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению «Список избирательных участков, участ-
ков референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума при проведении выборов и референдума на территории Артемов-
ского городского округа»:

1) в строке «Участок № 57» в графе «Место размещения участковых из-
бирательных комиссий и помещения для голосования» слова «НОУ «Школа-ин-
тернат № 11 среднего (полного) общего образования ОАО «РЖД» заменить сло-
вами «МАОУ «Лицей № 21»;

2) в строке «Участок № 62» в графе «Место размещения участковых из-
бирательных комиссий и помещения для голосования» слова «МАОУ «Лицей №
21» заменить словами «ГБУ ДО СО «Артемовская детская школа искусств»;

3) в строке «Участок № 73» в графе «Место размещения участковых из-
бирательных комиссий и помещения для голосования» слова «МАОУ «Дом дет-
ского творчества № 22» заменить словами «Здание № 2 МБУК Артемовского го-
родского округа Центр культуры и кино «Родина»»;

4) в строке «Участок № 74» в графе «Место размещения участковых
избирательных комиссий и помещения для голосования» слова «ГБУ СОН СО
«Центр социальной помощи семье и детям» заменить словами «ГАУ СОН СО
«Центр социальной помощи семье и детям»;

5) в строке «Участок № 81» в графе «Место размещения участковых из-
бирательных комиссий и помещения для голосования» слова «Административ-
ное здание ООО «Лесной»» заменить словами «Нежилое помещение в много-
квартирном доме»;

6) в строке «Участок № 84» в графе «Место размещения участковых из-
бирательных комиссий и помещения для голосования» слова «с. Лебедкино» за-
менить словами «с. Лебёдкино»;

7) в строке «Участок № 92» в графе «Место размещения участковых из-
бирательных комиссий и помещения для голосования» слова «МБОУ ООШ № 27»
заменить словами «Филиал МАОУ «СОШ № 56».

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разме-
стить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского
округа (www.артемовский-право.рф) и официальном сайте Артемовского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.
artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Артемовского городского округа                                   А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2020                                                             № 166-ПА

О внесении изменений в состав жилищной комиссии

В связи с возникшей необходимостью изменения персонального состава
жилищной комиссии Администрации Артемовского городского округа, руко-
водствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа, Положением о
жилищной комиссии Администрации Артемовского городского округа, утверж-
денным постановлением Администрации Артемовского городского округа от
12.05.2014         № 604-ПА (с изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав жилищной комиссии Администрации Артемовского

городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемов-
ского городского округа от  12.05.2014  № 604-ПА, с  изменениями, внесенными
постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 15.07.2014
№ 969-ПА, от 04.12.2015 № 1581-ПА, от 23.03.2016 № 306-ПА, от 16.12.2016                №
1408-ПА, от 10.04.2017 № 394-ПА, от 28.04.2017 № 503-ПА, от 15.09.2017               №
1024-ПА, от 23.03.2018 № 284-ПА, от 10.10.2018 № 1070-ПА, от 30.08.2019              №
985-ПА, (далее – комиссия) следующие изменения:

1.1. исключить из состава комиссии Самочернову Наталью Олеговну;
1.2. включить в состав комиссии в качестве её члена Юдину Фанию Кон-

стантиновну, председателя Артемовской районной организации Общероссий-
ской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (по со-
гласованию).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий»,  разме-
стить на Официальном портале правовой информации Артемовского городско-
го округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы
Администрации  Артемовского городского округа – начальника Управления  по
городскому хозяйству и жилью Администрации  Артемовского городского округа
Миронова А.И.

Глава
Артемовского городского округа                                   А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2020                                                              № 174-ПА

О внесении изменений в перечень муниципальных (государственных)
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предо-
ставления на территории Артемовского городского округа и подлежат

переводу в электронный вид

В связи с необходимостью внесения изменений в перечень муниципальных
(государственных) услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления на территории Артемовского городского округа и подлежат
переводу в электронный вид, в соответствии Федеральными законами от 27
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
самоуправления в Российской Федерации»,                          от 23 июня 2014 года
№ 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 22 Закона
Свердловской области от 07 июля 2004 года       № 18-ОЗ «Об особенностях
регулирования земельных отношений на территории Свердловской
области»,  Положением о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, принимая во внимание пункт 4
главы III Протокола от 30.12.2019 № 155 заседания комиссии по повышению
качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также
осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля
в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, от
11 декабря 2019 года, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень муниципальных (государственных) услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления на территории
Артемовского городского округа и подлежат переводу в электронный вид,

утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского
округа от 17.08.2018 № 869-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации Артемовского городского округа от 26.11.2018 № 1278-ПА, от
08.02.2019 № 130-ПА, от 28.05.2019,             № 586-ПА, от 19.07.2019 № 799-ПА, от
11.09.2019 № 1017-ПА, от 16.12.2019  № 1454-ПА, (далее – Перечень)  следующие
изменения:

1.1. строки Перечня 20, 31, 39, 41 изложить в следующей редакции:

20 Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, расположенных на
территории Артемовского городского округа

Управление
по городскому
хозяйству и жилью
Администрации
Артемовского
городского округа

31 Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территорий

Комитет по
архитектуре и
градостроительству
Артемовского
городского округа

39 Предоставление в собственность,
постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное пользование, аренду
земельных участков из состава земель,
государственная собственность на которые
не разграничена,
из земель, находящихся в собственности
муниципального образования, занятых
зданиями, строениями, сооружениями,
принадлежащими юридическим лицам и
гражданам

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
Артемовского
городского округа

41 Предоставление однократно бесплатно
в собственность земельных участков
гражданам для индивидуального жилищного
строительства

Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом
Артемовского
городского округа

1.2. дополнить Перечень строкой 71 следующего содержания:

71 Предоставление социальной выплаты
гражданам, имеющим трех и более детей,
взамен земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности, или
земельного участка, право государственной
собственности на который не разграничено,
расположенного на территории Артемовского
городского округа, предоставляемого для
индивидуального жилищного строительства
в собственность бесплатно

Комитет управлению
муниципальным
имуществом
Артемовского
городского округа

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить
на Официальном портале правовой информации Артемовского городского
округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Артемовского городского округа      Черемных
Н.А.

Глава
Артемовского городского округа                                   А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2020                                                            № 175-ПА

О внесении изменений в перечень муниципальных (государствен-
ных) услуг, организация предоставления которых осуществляется по
принципу «одного окна» в Государственном бюджетном учреждении

Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных (муниципальных) услуг» на территории Артемовского

городского округа

В связи с необходимостью внесения изменений в перечень муниципальных
(государственных) услуг, организация предоставления которых осуществляется
по принципу «одного окна» в Государственном бюджетном учреждении
Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных (муниципальных) услуг» на территории Артемовского
городского округа, в соответствии с Федеральным законом          от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановлением Правительства Свердловской
области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг,
предоставляемых органами государственной власти Свердловской области,
территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской
области в государственном бюджетном учреждении Свердловской
области «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень муниципальных (государственных) услуг,

организация предоставления которых осуществляется по принципу
«одного окна» в Государственном бюджетном учреждении Свердловской
области «Многофункциональный центр предоставления государственных
(муниципальных) услуг» на территории Артемовского городского округа,
утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского
округа от 20.08.2018 № 871-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации Артемовского городского округа от 26.11.2018 № 1279-ПА, от
27.12.2018 № 1404-ПА, от 13.09.2019 № 1029-ПА, от 23.12.2019 № 1485-ПА, (далее
– Перечень) следующие изменения:

1.1. строки Перечня 20, 31, 39, 41 изложить в следующей редакции:

20 Признание помещения жилым
помещением, жилого помещения
непригодным для проживания,
многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции,
расположенных на территории
Артемовского городского округа

Управление по
городскому хозяйству и
жилью Администрации
Артемовского
городского округа

31 Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане
территорий

Комитет по архитектуре
и градостроительству
Артемовского
городского округа

39 Предоставление в собственность,
постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное пользование, аренду
земельных участков из состава земель,
государственная собственность на
которые не разграничена,
из земель, находящихся в собственности
муниципального образования, занятых
зданиями, строениями, сооружениями,
принадлежащими юридическим лицам и
гражданам

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом
Артемовского
городского округа

41 Предоставление однократно бесплатно
в собственность земельных участков
гражданам для индивидуального
жилищного строительства

Комитет по управлению
муниципальным
имуществом
Артемовского
городского округа

1.2. дополнить Перечень строкой 67 следующего содержания:

67 Предоставление социальной выплаты
гражданам, имеющим трех и более
детей, взамен земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности, или земельного участка,
право государственной собственности
на который не разграничено,
расположенного на территории
Артемовского городского округа,
предоставляемого для индивидуального
жилищного строительства в
собственность бесплатно

Комитет управлению
муниципальным
имуществом
Артемовского
городского округа

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить
на Официальном портале правовой информации Артемовского городского
округа (www.артемовский-право.рф), на официальном сайте Артемовского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Артемовского городского округа      Черемных
Н.А.

Глава
Артемовского городского округа                                   А.В. САМОЧЕРНОВ

Продолжение. Начало в № 47.

№ 8 (10920) •ПЯТНИЦА• 21 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

№ 8 (10920) •ПЯТНИЦА• 21 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

Продолжение в №9

№ 8 (10920) •ПЯТНИЦА• 21 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА